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OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖLLE 

 

Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulun vastaus selvityspyyntöönne 25.2.2021: 
Ammattikorkeakoululain koronaepidemiaa koskevien poikkeussäännösten voimassaoloajan 
jatkaminen.  

 

Poissaoleviksi ilmoittautuneet 

Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulussa (Xamk) on kolme (3) ulkomaalaista opiskelijaa 
ilmoittanut, että eivät päässeet koronapandemian vuoksi Suomeen. He eivät halunneet 
aloittaa opintojaan verkossa, koska heillä ei ollut käytössä riittävän hyviä nettiyhteyksiä.  

Tarve jatkaa ammattikorkeakoululain 14§ ja 29§ poikkeussäännösten voimassaoloaikaa 

Xamk pitää erittäin tärkeänä, että ammattikorkeakoululain poikkeussäännöksiä jatketaan 
lukuvuonna 2021 – 2022.  

Pandemia on viivästyttänyt ja vaikeuttanut opintoja erityisesti harjoittelun osalta. Tilanne on 
ollut erityisen vaikea merenkulun laivaharjoittelussa sekä kansiosastolla (merikapteenit) 
että koneosastolla (insinöörit). Ongelmia ja viivästymisiä on ollut myös sosiaali- ja 
terveysalan, matkailu- ja ravitsemisalan sekä tekniikan alan harjoitteluissa. 

Covid-19 –pandemian vaikutuksia opetukseen ja harjoitteluun 

Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoululle oli helmikuun alussa 2021 merkitty 384 506 
perustutkinto-opiskelijoiden suorittamaa opintopistettä vuodelle 2020, mikä on 4681 
opintopistettä, eli 1,2 % vähemmän kuin vuonna 2019.   

Tänä vuonna 1.1. – 28.2. on suoritettu 52 856 opintopistettä. Vuonna 2020 saman aikavälin 
opintopistemäärä oli hieman alhaisempi, 49 519.  

Seuraavassa on koulutusalakohtaista tarkastelua opintojen etenemisestä.  

Merenkulun koulutus. Xamkin opiskelijoiden tekemästä laivaharjoittelusta emme kerää 
suoraa tietoa, vaan opiskelijat menevät harjoitteluun HarjoitteluMyllyn kautta ja esittävät 
täytetyt harjoittelukirjansa koululla harjoitteluvastaaville silloin, kun he itse haluavat 
muuntaa harjoitteluaan opintopisteiksi. Meripäivät raportoidaan Traficomille. Myllyn kautta 
välitetään lähes kaikki merenkulun harjoittelupaikat. Merikapteenin tutkintoon vaaditaan 
360 päivää ja merenkulun insinöörin tutkintoon vastaavasti vähintään 180 päivää ohjattua 
laivaharjoittelua. 

Koronapandemia on vaikuttanut erittäin paljon etenkin vuoden 2020 aikana 
HarjoitteluMyllyn kautta välitettyihin laivaharjoittelupaikkojen määriin ja siten kertyneisiin 
harjoittelupäiviin. HarjoitteluMyllyllä oli pahimmillaan vain 5 laivaa käytettävissä 
harjoitteluun normaalin 50 - 60 laivan sijasta. Tämä taas johti siihen, että harjoittelijoita 
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jonoutui paljon Myllyn listalle kesään tultaessa. Kesän aikana tilanne pikkuhiljaa parantui, 
mutta jotkut laivat eivät ottaneet lainkaan harjoittelijoita. Harjoittelijoiden jono paheni 
uudelleen marraskuun puolivälistä vuoden loppuun. Näiden jaksojen aikana osa 
opiskelijoista ei päässyt lainkaan laivaharjoitteluun. Pandemian alussa siis lähes kaikki 
laivaharjoittelu loppui. Varustamot laittoivat laivojaan seisomaan ja monessa varustamossa 
aloitettiin yt-neuvottelut henkilökunnan lomauttamiseksi tai vähentämiseksi. 

Kansiosaston (deck) harjoittelupäivät vähenivät edellisvuodesta runsaat 2400 päivää ja 
koneosaston (engine) yli 3100 päivää. Vaikutus on siis ollut todella suuri, ja tällä tulee 
olemaan vaikutuksia valmistumisiin ja pahimmillaan opintojen keskeyttämisiin. 

Sosiaali- ja terveysalan sekä matkailu- ja ravitsemisalan koulutukset. Mitään opetusta 
ei ole jäänyt kokonaan järjestämättä. Restonomikoulutuksessa on ollut vaikeuksia saada 
harjoittelupaikkoja ja sen takia opinnot viivästyivät kolmella opiskelijalla. Harjoittelujaksoja 
peruttiin jonkin verran 2020 keväänä varsinkin terveydenhoitaja-, ensihoitaja-, 
jalkaterapeutti-, naprapaatti ja fysioterapeuttiopiskelijoilla, mutta harjoittelupaikat järjestyivät 
syksyllä, joten ei viivästymisiä. Sosterin (Savonlinna) harjoittelukiellon (helmi-maaliskuu 
2021) vuoksi on jouduttu tekemään yksilöllisiä erityisjärjestelyitä neljälle 
sairaanhoitajaopiskelijalle, mutta valmistuminen ei viivästyne. Sosiaalialalla kymmenen 
(yht. 110 op) opiskelijan kohdalla valmistuminen viivästyi keväällä 2020 harjoittelun 
siirtymisen tai opinnäytetyön viivästymisen vuoksi, koska opiskelijat eivät päässeet 
tekemään tiedonhankintaa tai toiminnallista osuutta työelämäkumppanin sulkeuduttua 
koronan vuoksi. Viivästystä maksimissaan yhden lukukauden verran. Kymmenen 
geronomiopiskelijan opinnot viivästyivät (yht. 150 op) harjoittelupaikkojen peruuntumisen 
vuoksi. Viivästyminen maksimissaan yhden lukukauden verran. 
Terveydenhoitajaopiskelijoiden harjoittelut peruuntuivat keväällä 2020, mutta ne saatiin 
järjestettyä syksyllä ja loppuvuodesta. Tämä viivästytti seitsemän (yht. 49 op) opiskelijan 
valmistumista vuoden loppuun mennessä. Viivästymä 1-2 kk. Jalkaterapeuttiopiskelijoilla 
kahdella (yht. 11 op) viivästyy valmistuminen harjoittelupaikkojen peruuntumisen vuoksi. 
Viivästymä 1 kk.  

Tekniikan alan koulutukset. Opintojaksoja ei ole jäänyt pitämättä kuin kaksi. Nämäkin on 
voinut korvata muilla opinnoilla. Noin kymmenen opintojakson toteutus tai ainakin loppuun 
saattaminen on siirtynyt seuraavalle lukukaudelle. Näiden vuoksi yhdenkään opiskelijan 
valmistuminen ei ole siirtynyt. Harjoitteluja on siirtynyt ja peruuntunut. Näistä tulee 
aiheutumaan valmistumisen viivästymisiä. Joitakin keskeyttämisiä on perusteltu koronasta 
johtuviksi.  Liiketalouden ja kulttuurin aloilla ei ole koronasta johtuvia mainittavia 
ongelmia harjoitteluissa.  
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